МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

третьего  созыва

                                                                 РЕШЕНИЕ

двадцать первой  сессии

от 25 декабря  2015 г.                                                                        №   116
Об установлении учетной нормы
и нормы предоставления площади жилого помещения

           В  соответствии со ст. 50 Жилищного Кодекса  Российской  Федерации, муниципальный Совет решил::

     1. Установить  на территории муниципального образования «Вохтомское»  учетную норму  жилого помещения  на одного человека 16 кв. метров общей площади жилого помещения.
  2. Установить  на территории муниципального образования «Вохтомское»  норму предоставления  жилого помещения  площадью:

- 18 кв. метров общей площади жилого помещения - на одного члена семьи, состоящих из трех человек и более;
-  33 кв. метра общей площади жилого помещения – на одного человека;

- 42 кв. метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек.
  3. Признать утратившим  силу Решение муниципального Совета МО «Вохтомское»  от 28.04.2011 № 144 «О социальной норме жилья для постановки на учет и снятия с учета».

Председатель муниципального Совета                                      Г.А.Шмакова
Глава  муниципального  образования                                         Е.В.Нефедова

Расчет

учетной нормы

и нормы предоставления площади жилого помещения

Расчет уровня обеспеченности граждан

общей площадью жилого помещения

Общая площадь                                                     - 11499 кв.м.

Площадь ветхого жилья, непригодного

 для    проживания                                                -  84,25 кв.м.

Площадь приватизированных квартир               -  4991,4 кв.м.
Количество проживающих в

муниципальных         квартирах                            - 400 чел.

Уо – уровень обеспеченности жильем: (11499-84,25-4991,4) : 400 = 6423,35 : 400  =16,06 кв.м. (16  кв.м.)